
                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΗΣ 
25ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 

 
 

 
 

0002847088

ΑΔΑ: 97727ΛΒ-ΒΑ1



Σελίδα 1 

                                           

Ταχ.Δ/νση :1ης Ιουλίου 1 
Πληροφορίες :Α.Τράντου  
Τηλέφωνο :25213-51350 
e-mail               :trantoua@pamth.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας  

  Έχοντας υπόψη:  
 
1. Το Π.Δ. 71/2023  (ΦΕΚ 122 Α΄/29-5-2023) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 51-55 (εκλογικά τμήματα) και των 95,96 & 97 (τρόπος άσκησης του εκλογικού δικαιώματος των ετεροδημοτών 
του Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57 Α’/15-3-12) «Κωδικοποίηση σ’  ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και σήμερα ισχύουν. 

3. Τις αριθμ. 701/49123/2-6-2023 «Υποψηφιότητες βουλευτών στις εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023» και 700/49104/2-6-2023 «Καθορισμός 
Εκλογικών Τμημάτων», Εγκυκλίους του Υπ.ΕΣ.. 

4. Την αριθμ. 48547/1-6-2023 Απόφαση του Υπ.ΕΣ «Καθορισμός λεπτομερειών που αφορούν στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά 
εκλογικά τμήματα Ετεροδημοτών» 

5. Το με αριθμ πρωτ. 49335/4-6-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
 

Αποφασίζουμε 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

 

 
                                                    Δράμα 08-06-2023 

 
                                                    Αρ. Πρωτ.: 176024/3552 

 
Δράμα  8 Ιανουαρίου 2015 
 
 
Αρ. Πρωτ.: 89 

 
 

καθορίζουμε τα Ειδικά Εκλογικά Τμήματα, τις Έδρες αυτών, τα καταστήματα, στα οποία θα ψηφίσουν οι γραμμένοι στους ειδικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών κατά  τις Γενικές Βουλευτικές  εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023, ως εξής: 

ΑΔΑ: 97727ΛΒ-ΒΑ1



Σελίδα 2 

 

 

Α/Α 
Τμήμα 

τος 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΔΡΑ 
ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 
ΣΕ ΚΑΘΕ ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

1 
Ειδικό Εκλογικό Τμήμα 

Ετεροδημοτών 1 
(Μεικτό) 

Δράμα 

1ο Λύκειο Δράμας 
Ισόγειο  

Κατακουζηνού 12  
66132 Δράμα 

Ετεροδημότες που είναι γραμμένοι στους ειδικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών με βασικές εκλογικές περιφέρειες τις: Α΄ Αθηνών,   
Β1’ Βορείου Τομέα Αθηνών, Β2’ Δυτικού Τομέα Αθηνών,    
Β3΄Νοτίου Τομέα Αθηνών, Έβρου, Καβάλας και Σερρών. 

2 
Ειδικό Εκλογικό Τμήμα 

Ετεροδημοτών 2 
(Μεικτό) 

Δράμα 

1ο Λύκειο Δράμας 
Ισόγειο  

Κατακουζηνού 12  
66132 Δράμα 

Ετεροδημότες που είναι γραμμένοι στους ειδικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών με βασικές εκλογικές περιφέρειες τις: Ημαθίας, 
Ηρακλείου, Α’ Θεσσαλονίκης, Β’ Θεσσαλονίκης, Καρδίτσας, 
Κοζάνης, Λάρισας, Λέσβου, Μαγνησίας, Πέλλας και Τρικάλων.  
 

 
        Στα μεικτά εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών ο αντιπρόσωπος της δικαστικής αρχής και η φρουρά, αν υπάρχει, ψηφίζουν στο μεικτό εκλογικό τμήμα  
που ασκούν τα καθήκοντά τους για όποια βασική εκλογική περιφέρεια επιθυμούν. Η επιλογή τους αυτή καταγράφεται στο αντίστοιχο ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο2, 
όπου υπάρχει σχετική ένδειξη, προκειμένου να συνυπολογιστούν στους ψηφίσαντες της βασικής εκλογικής περιφέρειας της επιλογής τους. Επίσης , το  
όνομά τους καταχωρίζεται και στο πρωτόκολλο ψηφοφορίας της αντίστοιχης εκλογικής περιφέρειας. 
  

                                                                                                                                                                    Ε.Π. 
                                                                                                                                            Ο Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας 
 
 
                                                                                                                                                Γρηγόριος Παπαεμμανουήλ 
                                                 
   
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ                                                                                                                                            
1. Υπουργείο Εσωτερικών              

Δ/νση Εκλογών-Τμήμα Εκλογών           
Ευαγγελιστρίας 2 - 10183 ΑΘΗΝΑ          

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης 
Καθ.Ρωσσίδη 11 - ΤΚ: 54655 Θεσσαλονίκη 

3. Περιφέρεια Ανατ.Μακ.-Θράκης             
Κακουλίδου 1,  69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ  periferiarxis@pamth.gov.gr 
 

mailto:periferiarxis@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 97727ΛΒ-ΒΑ1



Σελίδα 3 

4. κ.Πρόεδρο Εφετών, Κομοτηνή efeteiothrakis@gmail.com  
5. κ.Εισαγγελέα Εφετών, Κομοτηνή eisefthr@otenet.gr  
6. κ. Πρόεδρο Πρωτοδικών Δράμας-Ενταύθα prdramas@gmail.com  
7. κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Δράμας-Ενταύθα eis.dramas@gmail.com  
8. κ. Ειρηνοδίκες Δράμας eirinodikeiodramas@yahoo.gr  
9. Δικηγορικό Σύλλογο Δράμας – Ενταύθα info@dsdr.gr  
10. Δ/νση Αστυνομίας Δράμας –Ενταύθα addramas@astynomia.gr  
11. Δήμους του Νομού vkarv@dimosdramas.gr , elenie@doxato.gr , stex1310@gmail.com , manosdim@yahoo.gr ,    

 lafazanidoueleni@gmail.com   
               (για τις απαραίτητες ενέργειες)      

12. Δ/νσεις Α’θμιας και Β’θμιας Εκπ/σης Ν. Δράμας-Ενταύθα mail@dipe.dra.sch.gr , mail@dide.dra.sch.gr  
13. κ. Προέδρους Εφορευτικών Επιτροπών (θα αποσταλεί με το εκλογικό υλικό) 

 

mailto:efeteiothrakis@gmail.com
mailto:eisefthr@otenet.gr
mailto:prdramas@gmail.com
mailto:eis.dramas@gmail.com
mailto:eirinodikeiodramas@yahoo.gr
mailto:info@dsdr.gr
mailto:addramas@astynomia.gr
mailto:vkarv@dimosdramas.gr
mailto:elenie@doxato.gr
mailto:stex1310@gmail.com
mailto:manosdim@yahoo.gr
mailto:lafazanidoueleni@gmail.com
mailto:mail@dipe.dra.sch.gr
mailto:mailto:mail@dide.dra.sch.gr
ΑΔΑ: 97727ΛΒ-ΒΑ1


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 08.06.2023
Α. Π.: οικ. 176024/3552
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-06-08T19:58:50+0300
	Athens




